1446.

NICIEN.

Episcopus conquestus est de Regularibus Ordinibus Mendicantium, qui Processiones generales per Civitatem, etiam ante ipsam Cathedrali Ecclesiam, dum in ea Pontificalia celebrantur, habere non dubitant, supplicans propterea opportune consuli. Et S. C. respondit: « non licere Regularibus praedictis extra Claustra Monasteriorum, vel proprias Ecclesias, et non nisi prope ambitum earumdem habere Processiones, nisi de licentia Ordinarii, aut de consensu, vel cum Cruce Parochi. » Die 18. Aprilis 1643.

1447.

DE ECCLESIA LATERANENSI,
ET VATICANA.

Die Lunae 20. Aprilis 1643. habita fuit Congregatio specialiter deputata super controversiis pendentibus inter Basilicas Lateranensem, et Vaticanam coram Emo, et Rmo Cardinali Vicario SSmi D. N., in qua interfuerunt Rmi DD. Fachinettus Archiepiscopus Damiatensis, Alterius Episcopus Camerinensis Vicesgerens, Fagnanus, Franciscus Paulutius Secretarius Sac. Cong. Concilii, Rospigliosus, Carolus Paulutius Sacror. Rituum Secretarius, P. Hilarion Abbas Cisterciensis, et D. Dominicus Bellus Magister Caeremoniarum; et auditis prius coram ipsa Congregatione, praesentibus in eadem Vicariis utriusque Basilicae, iuribus ambarum partium per Canonicosmet luculenter deductis circa delationem Clavarum, seu *delle Mazze* cum insignibus, et nomine Ecclesiae Lateranensis, et Cardinalis Vicarii per mandatarios Cardinalis Vicarii intra Basilicam Vaticanam in Processionibus S. Marci, quando Suffraganeus, eius comitante

Capitulo Lateranensi, pergunt ad dictam Basilicam, deferri solitarum: exclusis dictis Vicariis Basilicarum, deventum fuit ad vota. Et quatuor, videlicet Emus Cardinalis Vicarius, Fachinettus, Carolus Paulutius, et Abbas Hilarion fuerunt in voto simpliciter, ut servaretur solitum: Cardinalis tamen Vicarius, et Fachinettus addiderunt cum praesupposito, quod illa Insignia sint Papae, et ipsius Vicarii: alii quatuor, nempe Vicesgerens, Fagnanus, Franciscus Paulutius, et Rospigliosus fuerunt in voto servandum solitum, sed cum praeservativa Iurium ambarum Partium. Vicesgerens tamen addidit: non esse tollerandum, quatenus Matiae non sint Cardinalis Vicarii. Fundamenta fuerunt potissime, 1. quod Claves, seu Matiae, de quibus agitur, praesefereunt ipsam Ecclesiam Lateranensem, non autem Capitulum, quod diversis plane utitur insignibus; 2., quod consuetudo deferendi praedictas Matias per mandatarios Cardinalis Vicarii est antiqua 56. annorum, et habuit originem a *Decreto Cardinalis Iacobi Sabelli die 10. Aprilis 1583. annuente S. M. Sixto PP. V.*, et ita semper pacifice servatum fuit, praeterquam anno praeterito, qui actus dedit causam liti. 3. Quod non obstat *Decretum S. C. R. die 17. Martii 1607. emanatum*, in quo declaratur, non licere mandatariis Vicarii deferre dictas Matias, nisi in functionibus privatis tantum, et intra Ecclesiam Lateranensem, quia non fuit facta mentio *Decreti Cardinalis Sabelli*, non fuit audita Ecclesia Lateranensis, et emanavit inter tertios cum praesupposito, quod illi propria auctoritate usurpassent eiusmodi delationem, et sic subreptitiae, 3.; quod etiam posita exemptione per Basilicam S. Petri praetensa ab Episcopo Romano, quam asserere conantur Canonici illius, adhuc sustineri posset delatio Clavarum per Lateranenses intra eandem Basilicam, quia sunt insignia denotantia dignitatem, et non iurisdictionem iuxta receptam distinctionem *Abb. et Doctorum in cap. 1. ut lit. pend.* ut a pari videmus S. R. Ecclesiae Cardinales deferre ante se in Urbe, etiam in Palatio Apostolico Matias cum propriis insignibus, non obstante praesentia Papae: secus autem in Rochetto discooperto, et aliis denotantibus iurisdictionem, quae Cardinales deferre non possunt nisi Sede vacante. Et relatione praemissorum SS. facta, Sanctitas Sua mandavit: « servari solitum sine praedictis ambarum partium: » quemadmodum factum fuit, et ita receptum fuit Capitulum Lateranense stipatum mandatariis consuetis, cum solitis Matias, et sic illaesa remanserunt iura Ecclesiae Lateranensis absque offensione iurium Ecclesiae Vaticanae. Die 20. Aprilis 1643.

1448.

MEDIOLANEN.

Magister Caeremoniarum Ecclesiae Metropolitanae Mediolanensis supplicavit pro declaratione sequentium Dubiorum :

1. An in Ecclesiis Cathedralibus, seu Collegiatis, ubi plures sunt Dignitates, absente, vel impedito Episcopo, debeat qui primam post eum obtinet Dignitatem, Missas, et Vesperas cantare ?

2. An ipso digniore, vel impedito, vel absente, alter, qui secundam Dignitatem obtinet, debeat id munus obire ; et si iste non adesset, an ad tertiam Dignitatem spectet ; et an omnibus Dignitatibus absentibus, vel impeditis, antiquior Canonicus id praestare debeat, an vero Canonicus hebdomadarius ?

3. In Ecclesiis, ubi unica tantum Dignitas existit, ut Praepositus, vel Archipresbyter, an ipso absente, vel impedito antiquior Canonicus, an potius hebdomadarius debeat vices illius Dignitatis subire in Missis cantandis, et aliis obsequiis, quae ad Praepositum ipsum pertinerent, si praesens esset.

4. In Ecclesiis Collegiatis prima Dignitas solet incensari ter, sicut Archiepiscopus in Metropolitana, Canonici vero bis ; quaeritur : an bis tantum ipse Praepositus, et primam obtinentes Dignitatem debeant incensari, cum terna incensatio videatur exhibenda Archiepiscopo tantum, aut Episcopo in sua Dioecesi, aut in aliis, ubi nulla maior extat Dignitas ?

5. An tunc inferiores Praeposito semel tantum debeant incensari, ut aliqua differentia constituantur inter eos, vel bis ; et an sint incensandi iuxta solitum ; et ubi solitum non est, an debeat hic usus introduci ?

6. An Canonico Missam canente, Praeposito absente, teneantur alii Canonici illis diebus Evangelium, et Epistolam cantare, sicut si ipse Praepositus cantaret ?

7. In pluribus Ecclesiis, et fere in omnibus Praepositi, et qui maiorem obtinent Dignitatem in Collegiatis, et Parochialibus solent SS. Sacramentum singulis mensibus processionaliter per Ecclesiam deferre, benedicere Candelas, Cineres, Palmas, et huiusmodi benedictiones facere. Sed ex Rubricis Missalis videntur hae benedictiones ad hebdomadariam spectare. Quaeritur quid agendum, praesertim cum in Caeremoniali Romano haec obeat Papa, si praesens est ?

8. An Praepositi, et alii eiusmodi, qui Pontificalia exercere nequeunt, in sua Ecclesia debeant scamnis, et scabellis tantum uti, vel etiam cathedris aliquo panno etiam serico ornatis, cum Mis-

sas, et Vesperas canunt, aut etiam quando de suggestu concionantur ?

Et S. C., proponente Eñño, et Rñño D. Cardinali Caesarino, respondit : Ad 1. « Absente Episcopo pertinere ad primam Dignitatem praesentem, dummodo sit in Sacris Ordinibus constituta. » Ad 2. « Si turni usus quoad celebrationem Officiorum huiusmodi indistincte inter Dignitates, et Canonicos servatur, non esse ab eo recedendum, prima Dignitate celebrare impedita. » Ad 3. « Impedito Praeposito Hebdomadariam celebrare debere, cum non eadem Dignitas sit Praepositorum, et Episcoporum, nec propterea eodem iure censendi. » Ad 4. « Ternam thurificationem Episcopo, vel Archiepiscopo tantum debitam, eodem praesente, alteri non esse tribuendam. » Ad 5. « Regulariter cum omnibus pari modo esse procedendum ; si vero Praepositus propriam habeat a Capitulo separatam iurisdictionem, plures ipsi, quam aliis Canonicis thurificationes posse exhiberi. » Ad 6. « Canonicos teneri, quoties alter Canonicus celebrat, de Diacono, et Subdiacono ministrare, et Epistolam, atque Evangelium canere, et ita in Ecclesia Metropolitana Mediolanensi servari *mandavit*. » Ad 7. « Hebdomadarii celebrantis munus esse benedicere Candelas, et caetera huiusmodi, neque exemplum sumendum a Summo Pontifice, cuius supremae potestatis propria, et specialis praerogativa existit semper, et ubique benedicere, etiam praesente Celebrante. » Ad 8. « Non licere Praeposito, et aliis eiusmodi, qui Pontificalia exercere nequeunt, uti cathedris serico ornatis, quibus utuntur Episcopi celebrantes. » Die 16. Maii 1643.

1449.

FULGINATEN.

Renuentibus Dignitatibus, et Canonicis Ecclesiae Cathedralis, Episcopo Pontificalia exercente, cum Pluvialibus, et habitu Sacro inservire, nec non etiam impediti alios substituere ; Episcopus supplicavit declarari : an ad dicta teneantur ? Et S. C. censuit : « Dignitates, Canonicatus, vel alia Beneficia in Ecclesia praedicta obtinentes teneri Episcopo solemniter celebranti, vel Pontificalia exercenti assistere, ac vestibus sacris suis quisque Ordinis, vel Officii munera per se ipsos exercendo inservire, iuxta Sacrorum Canonum dispositionem, et particularia eiusdem Ecclesiae statuta : legitimo vero impedimento detentos, si per se ipsos adimplere praemissa nequiverint, alios respective eiusdem Ordinis, et Dignitatis substituere debere, idque per Episcopum opportunis iuris remediis exigi posse. » Die 13. Iunii 1643.

1450. HIERACÉN.

Posita antiqua consuetudine Ecclesiae Hieracensis, in qua omnes Canonici habent adnexum Ordinem Presbyteratus, quod Episcopo solemniter celebrante, sex, vel octo Canonici tantum pluralibus induantur, caeteri vero in habitu Canonicali assistant; quaesitum fuit: an continuari debeat huiusmodi consuetudo, an vero, ea non obstante, observari dispositio *Caeremonialis Episcoporum lib. 1. cap. 15.* ? Et S. C. respondit: « Servandum esse Caeremoniale, eiusmodi consuetudine non obstante. Die 13. Iunii 1643.

1451. MAIORICEN.

Parochi Insularum Maioricae, et Minoricae retulerunt contra Regulares tres abusus, quos prohiberi postularunt.

1. Quod Fratres Ordinis SS. Trinitatis habent in sua Ecclesia antiquam Cappellam rotundam, et in ea septem Altaria erecta sub titulo Septem Misteriorum Planetus, et Dolorum Beatae Mariae Virginis, Privilegio Apostolico pro defunctis, ut asserunt, decorata, in quibus Altaribus coeperunt septem Missas semel celebrare, uno Sacerdote totum Sacrum Canonem alta voce proferente, ita ut alii Celebrantes simul consecrent, simul elevent Hostiam, et simul terminent Missam.

2. Fratres Carmelitae proponunt verbo, et scriptis Bñam Virginem dicentem: ego Mater Gratiae, et Misericordiae proximiorie die Sabathi post obitum alicuius Religiosi, sive Confratris mei existentis in poenis Purgatorii liberabo eorum animas ab eisdem poenis, et ducam eas ad gaudia gloriae sempiternae.

3. Plures Religiosi extruxerunt in propriis Ecclesiis Sepulera sub nomine, et titulo suorum Confratrum laicorum virorum, ac mulierum, praetendentes, quoties contigerit aliquos ex ipsis Sodalibus mori sine Testamento, aut alia ultima dispositione ius Sepulturae eorumdem Sodalium defunctorum ad suas Ecclesias pertinere.

Et S. Cong. 1. mandavit « aboleri dictum, abusum, et servari Rubricas, prout latius in *Regestro Literarum.* » Ad 2. remisit « ad S. Cong. Generalis Inquisitionis: » Ad 3. « Ad S. Cong. Concilii. » Die 13. Iunii 1643.

1452. DUBIUM.

Quaesitum fuit: « an Episcopo in actu Visitationis suae Ecclesiae existenti liceat ob occupationes, quibus tunc temporis impeditur, Officium, quod ex Breviarii Romani Rubricis simplex recitari debet, sub ritu duplici, vel semiduplici recitare, et loco Officii de Feria possit aliud brevius persolvere? Et S. C. respondit: « non licere

eo potissimum tempore, quo magis Rubricarum observantiam praesefere debet. » Die 13. Iunii 1643.

1453. NULLIUS CASTILIONIS.

Posito, quod Abbas Castilionis sicut caput dictae Collegiatae, et prima Dignitas cum usu Pontificalium, et iurisdictione Ordinaria spirituali super universo illius Clero, et quod ex statuto illius debeat solemnem Missam in Coena Domini decantare; quaesitum fuit: an etiam in eadem Missa communionem Cleri, et populi, qui forsitan Clero tunc temporis adiungitur, facere possit, contradicente secunda Dignitate, quae curam Animarum Capitulo incumbentem exercet, et an communicantes tunc ab eo, non autem a Parocho satisfaciant praecepto Ecclesiae? Et S. C. ad 1. respondit: « posse. » Ad 2. « remisit ad S. Cong. Concilii. » Die 13. Iunii 1643.

1454. THELESINA.

Joseph Minillus Canonicus S. Mariae de Cerreto quaesivit: 1. utrum infra Octavam Corporis Christi, et qualibet Dominica Mensis possint ad libitum Archipresbyteri deferre in Processione SS. Sacramentum?

2. Utrum in Missa solemnem *Benedictus, qui venit etc.* cantari debeat post *Sanctus*, vel post elevationem.

3. An in Choro, et in Sacratio intra Missas sumere possint tabaccum?

Et S. C. ad 1. et 2. respondit: « Servandum esse Caeremoniale Episcoporum, et Rubricas Missalis Romani. » Ad 3. « Servandum esse Breve, seu Constitutionem SS. D. N. Urbani PP. VIII. die 30. Ianuarii 1642. editum, incipiens « Cum Ecclesia. » Die 13. Iunii 1643.

1455. VELITERNA.

Magistratus praetendit a Sacerdotibus solemniter celebrantibus reverentiam, seu capitis inclinationem in fine Missae deberi, ideo supplicatum fuit ad tollenda scandala responderi: an Sacerdotes praedicti ad id teneantur? Et S. C. respondit: « non teneri. » Die 13. Iunii 1643.

1456. ADIACEN.

Archidiaconus Ecclesiae Cathedralis quaesivit: an Episcopus teneatur ad stabiliendam horam pro dando signo ad incipienda Divina Officia diebus festis: et an Capitulum possit huiusmodi horam deputare iuxta formam in Synodo Dioecessana praescriptam, eaque elapsa, incipere dicta Officia non reposito, et non expectato Episcopo? Et S. C., antiqus inhaerendo Decretis, respondit: « horam certam inchoandorum Officiorum antea cum Episcopo consultandam, et stabiliendam esse, et in-

tra eam non esse inchoanda Officia, nisi expectato adventu ipsius Episcopi: ultra ultimum vero signum datum non debere Episcopum immorari, sed post illud posse per Canonicos Officium, etiam non expectato Episcopo, inchoari. » Die 11. Iulii 1643.

1457. ALBINGANEN.

Quaesitum fuit: 1. an Vicarius Canonicus teneatur ad Divina Officia sedere in stallo suae receptionis, ad hoc, ut lucretur distributiones quotidianas, et ibidem non sedens eas non lucretur, et an sedere possit super omnes de Capitulo?

2. An Vicarius non existens de Capitulo debeat sedere extra Chorum in sede particulari, absque eo quod veniens in Choro occupet locum ante caeteros Canonicos?

Et S. C., Decretis antiquis inhaerendo, respondit: « Vicarium Canonicum ad effectum lucrandi distributiones quotidianas debere in Choro sedere in suo stallo Canonicali. » Ad 2. « Servandam esse laudabilem loci consuetudinem. » Die 11. Iulii 1643.

1458. BRIXIEN.

Praepositus Cathedralis, qui est Protonotarius Apostolicus, quaesivit: an liceat sibi, dum privatim celebrat extra Cathedralis, paramenta sumere de Altari? Et S. C. iuxta Decreta alias edita, et in Missali novo impressa, respondit. « Paramenta pro celebratione Missarum numquam per Oratorem esse sumenda de Altari, cum id competat solis Episcopis, sive solemniter, sive privatim celebrantibus. Inferioribus vero habentibus usum Pontificalium, non nisi quando in Pontificalibus celebrant. » Die 11. Iulii 1643.

1459. BELLICASTREN.

Quaesitum fuit: an primae Dignitati vice Episcopi celebranti debeant Canonici inservire de Diacono, et Subdiacono, an potius soli Episcopo debeat? Et S. Cong. respondit: « Canonicos de Diacono, et Subdiacono inservire debere. » Die 11. Iulii 1643.

1460. CALAGURITANA.

Curatus, et Vicarius Foraneus Oppidi de Biablo petierunt declarari: an liceat corpora defunctorum sepelire prope Altaria, et sub pradellas? Et S. C. respondit: « non licere sed omnino esse amovenda, et servandam dispositionem Sacrorum Canonum in cap. percipiendum 13. quaest. 2., nec non Constitutionem S. M. Pii PP. V. in Bullar. novo quinam in ordine. §. 6. » Die 11. Iulii 1643.

1461. COMEN.

Erecta auctoritate Ordinarii Ecclesia in Oppido

de Riva cum Cappellano ad eius servitium deputato, Archipresbyter, infra cuius Parochiae limites existit, prohibuit Missas in ea diebus festis celebrari ante Missam Parochialem: quapropter Fundatores supplicarunt declarari, id non posse prohiberi. Et S. C., iuxta alias decreta, respondit: « a Parocho prohiberi non posse, quin Missae in Ecclesia praedicta diebus festis ante, vel post Missam Parochialem celebrentur, nisi eadem Ecclesia aliquo speciali iure subiectionis ipsi Parochiali sit obnoxia. » Die 11. Iulii 1643.

1462. LUGDUNEN.

Quaesitum fuit ad instantiam Provincialis Capuccinorum Provinciae Lugdunensis.

1. An illae Religiones, quae ex privilegio recitant singulis quintis feriis Officium de SS. Sacramento, vel singulis Sabbatis de Conceptione, vel semel in mense, die non impedita de Patrono, possint, et debeant aliquod ex dictis Officiis recitare quando in illo mense alia non superest dies, qua Officium de defunctis secundum Rubricas recitari possit?

2. An Missa celebrari possit de Sanctis illis, qui non sunt notati in Calendario in diebus, in quibus notatur illorum solemnitas in Martyrologio?

3. Quid in locis, et Ecclesiis particularibus, in quibus celebratur illorum memoria?

4. An debeat dici Missa de defunctis feria secunda post Dominicam Passionis, quando Officium defunctorum recitatum est, cum in aliis feriis secundis Quadragesimae non dicatur secundum Rubricas, eo quod Oratio *Sempiternae* sit communis pro vivis, et defunctis, quae Oratio non dicitur post Dominicam Passionis, unde videtur, ut concordet Missa cum Officio, quod debeat dici Missa de defunctis, vel Oratio *Fidelium etc.*?

5. An in Officiis votivis SS. Sacramenti, quod singulis quintis feriis celebratur apud quasdam Religiones debeant dici Alleluia in Responsoriis brevibus Horarum?

6. An cum huiusmodi Officium, vel aliquod votivum, velut de semiduplici, recitari contigit, debeat incipi tale Officium a Capitulo Festi praecedentis?

Et S. C., proponente Eñõ, et Rñõ D. Card. Caesarino, respondit:

Ad 1. « non esse omittendum Officium de Defunctis. » Ad 2. « Posse celebrari servata forma Rubricarum. » Ad 3. « Explicandum esse quid appellatione memoriae intelligatur. » Ad 4. « In casu proposito non teneri nec ad Missam de defunctis, nec ad Orationem Fidelium. » Ad 5. « Omittendum esse Alleluia in Responsoriis bre-

vibus Horarum. » Ad 6. « Servandas esse Rubricas Breviarii Romani. » Die 11. Iulii 1643.

1463. LUNEN. SARZANEN.

Protonotarii ex privilegio Apostolico Civitatis Massae supplicarunt declarari: an ipsis liceat, ubi adest Capitulum Ecclesiae Collegiatae, locum habere in eadem Ecclesia Rocchetto, et Mantel-letto indutis, dum Concionibus et Divinis, aliisque Ecclesiasticis functionibus assistunt, et in eodem habitu post SS. Sacramentum, vel Celebrantem in Processionibus incedere. Et S. C. respondit: « utrumque licere. » Die 11. Iulii 1643.

1464. MASSANEN.

Quaesivit Archiepiscopus Massanensis.

1. An ipso visitante cum duobus adiunctis Canonicis Ecclesias Parochiales suae Dioecesis, aspersorium dari debeat ab Archipresbyteris dictarum Ecclesiarum, an autem a Canonicis praedictis?

2. An Canonicis, eidem Archiepiscopo, dum Pontificaliter in dietis Ecclesiis celebrat, de Diacono, et Subdiacono inservientibus, Archipresbyteri praedicti debeant inservire de Presbytero Assistente, an vero spectet ad ipsos Canonicos?

Et S. C. respondit: Ad 1. « spectare ad Archipresbyterum. » Ad 2. « Archiepiscopum, dum in Pontificalibus celebrat, propriorum Canonicorum ministerio uti debere. » Die 11. Iulii 1643.

1465. PORTUGALLIAE ORDINIS

S. IOANNIS EVANGELISTAE.

Quaesitum fuit: 1. An Altaribus Privilegiatis pro omnibus diebus, vel pro aliquibus, celebrando Missas de occurrente in festo duplici, in quo non potest dici Missa defunctorum, obtineatur eadem gratia?

2. An in Missis votivis, quae solemniter celebrantur ab aliqua Confraternitate extra propriam diem, dicenda sint *Gloria*, et *Credo*?

Et S. C. Ad 1. respondit: « exhibendam esse copiam Brevis. » Ad 2. « Servandas esse Rubricas. » Die 11. Iulii 1643.

1466. TUDERTINA.

Supplicatum fuit declarari, quod in distributione Palmarum debeat per Celebrantem praeferri dignior ille, a quo ipse Palmas recipit etiam ante Gubernatorem, et Vicarium. Et S. C. respondit: « servandum esse Caeremoniale Episcoporum lib. 2. cap. 13. vers. tum elevatis, et cap. 21. vers. ponitur. » Die 11. Iulii 1643.

1467. URBIS.

Natio Hispana, cui SS. Dominus Noster alias concessit Indultum speciale celebrandi Fest. Conceptionis B. M. V. sub rit. dup. primae classis

in Ecclesia S. Iacobi de Urbe, etiamsi cadat in secunda Dominica Adventus, supplicavit concedi, ut per singulos octo dies eidem festo subsequentes Missa votiva eum cantu ad instar Octavae celebrari possit de eadem Conceptione, praesertim eum a piis viris certa dos fuerit ad hoc deputata. Et Sac. Cong., « attentis narratis, benigne impartita est Oratoribus gratiam petitam, exceptis tamen Dominicis, et duplicibus, et praemissa prius celebratione Missae Conventualis, et Officii currentis, servatisque quoad reliqua Rubricis Breviarii, et Missalis Romani. » Die 11. Iulii 1643.

1468. BENEVENTANA.

In Ecclesia Beneventana exstant Archidiaconus, Archipresbyter, Primicerius, et aliae Dignitates: mox sequitur Decanus, qui semper est antiquior ex Canonicis. Sed quia modernus Decanus est Coadiutor Primicerii, et in aliquibus functionibus non potest facere duplicem Personam, quia Archidiaconus servit de Assistente, Archipresbyter et Primicerius assistunt a latere Episcopi, Decanus vero de Diacono; quaesitum fuit, eodem Decano impedito in ministerio Primicerii, cuius est Coadiutor, a quo sit exercendum Officium dieti Decani de Diacono ministrandi: S. C. respondit: « exercendum esse per Canonicum in ordine proximiorum. » Die 8. Augusti 1643.

1469. MAIORICEN.

Capitulum Ecclesiae Maioricensis supplicavit pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

1. An Dominicis Palmarum debeat praebere Sacerdoti Palmam Diaconus, etiam si celebrans fuerit Episcopus, Assistens antiquior, an vero Dignitas, vel Canonicus antiquior?

2. An feria V. in Coena Domini, si Episcopus nimium defatigatus non potuerit, vel noluerit ministrare Eucharistiam Canonicis, et Clericis, debeat illam ministrare Diaconus, vel unus ex dietis Assistantibus?

3. Concurrente, vel occurrente Dedicatione Ecclesiae Cathedralis, quae sub ritu duplici in tota Civitate celebratur cum Titulari alienius alterius Ecclesiae, quisnam debeat praeferri in Ecclesia titulari, et quid de Octava earum?

Et S. C. respondit: Ad 1. « servandum esse Caeremoniale. » Ad 2. « Teneri Episcopum SS. Eucharistiae Sacramentum per se ipsum ministrare. » Ad 3. Praeferendam esse dedicationem Ecclesiae Cathedralis. Quo vero ad Octavas servandas esse Rubricas Breviarii, et Missalis Romani. » 8. Augusti 1643.

1470. PALENTINA.

In examine Officiorum Sanctorum particula-

rium Ecclesiae Palentinae dubitatum fuit: 1. An Decreto S. C. in principio Breviarii apposito, quo prohibetur celebrari per totam Civitatem, vel Dioecesim etiam de cuiuscumque Ordinarii auctoritate festum cum Officio Sanctorum praeter Titularis, et habentium insignem Reliquiam, tollatur privilegium particulare Gregorii XIII. concessum Regno Hispaniarum sub die 30. Dec. 1573., ut possit fieri officium in singulis Ecclesiis de Sanctis, quorum corpora, vel reliquia notabilis essent intra Dioecesim, non vero extra illam?

2. An Festum S. Cordulae unius ex Sociabus S. Ursulae, quae in Martyrologio ponitur passa postridie S. Ursulae, et Sociarum, nempe 22. Octobris, debeat sub eadem die celebrari?

Et S. C. respondit: Ad 1. « Privilegium Apostolicum concessum a S. M. Gregorio XIII. non fuisse sublatum: » Ad 2. « Festum S. Cordulae esse celebrandum sub die, in quo cadit, et in Martyrologio Romano signatur. » Die 8. Aug. 1643.

1471. SCARDONEN.

Episcopus Scardonensis sub Dominio Turcarum existens, cum sine vitae periculo exercere (in originali deesse videtur verbum *non*) possit Sacramentum Chrismatis cum Mitra; supplicavit sibi concedi, ut sine illa chrismate possit. Et S. C., attentis narratis, censuit: « gratiam petitam Episcopo Oratori pro eius consentia esse concedendam, dummodo, quoad fieri potest, in reliquis Pontificali Romano se conformet. » Et relatione facta SS., Sanctitas Sua benigne annuit, die 8. Augusti 1643.

1472. SULMONEN.

In Ecclesia Sulmonensi exstant statutum, et consuetudo, quod etiam est de iure communi, ut duo ultimi Canonici servitium Diaconi, et Subdiaconi praesent in Missis solemnibus; sed cum unus ex illis sit organista, eximit se hac occasione ab onere praedicto, contendens id ad Canonicum sibi proximum perinere, et cum propterea raro ibidem Missae celebrentur, supplicatum fuit declarari, quid iuris? Et S. C. respondit: « Canonicum praedictum propter hoc non excusari, quominus teneatur, ut caeteri, ad praestandum Ecclesiae servitium suo Ordini adnexum. » Die 8. Augusti 1643.

1473. ARIMINEN.

Canonici Presbyteri praecedentiam super Archidiaconum, contententes eo quod ipse in Diaconali sit ordine constitutus, supplicarunt, quid iuris declarari? Et S. C. respondit: « praecedentiam spectare ad Archidiaconum. » Die 26. Septembris 1643.

1474. CAMERINEN.

Quaesitum fuit « An in Ecclesia Collegiata S. Venantii Coadiutore Missam, et Vesperas canente, possit Coadiutus assistere in Choro ex devotione,posito quod non impediatur stalla aliorum.

2. An, iuxta consuetudinem dictae Ecclesiae, possint eodem tempore Coadiutor, et Coadiutus Divinis interesse?

3. An diebus liberis tam Coadiutor, quam Coadiutus inservire possint per duos Canonicos absentes?

Et S. C. respondit: « Coadiutorem praesente Coadiuto non habere personam assistendi in Choro uti Canonicum. » Die 26. Septembris 1643.

1475. CASTELLANETEN.

Quaesitum fuit « 1. An praesente Coadiuto in Ecclesia Coadiutor sedere debeat post Dignitates, aut post Canonicos, aliove loco, et quo? »

2. An praesente Coadiuto debeat Coadiutor incensari more aliarum Dignitatum, vel Canoniorum?

3. An, eodem Coadiuto praesente, Coadiutor possit facere circulum cum aliis?

4. An Coadiuto absente, vel praesente extra Cathedralium, et per Civitatem eundem locum, et praecminentiam obtinere debeat?

Et S. C. ad 1. 2. 3. respondit: « Coadiutorem praesente Coadiuto non habere personam assistendi in Choro tamquam Canonicum. » Ad 4. « Extra Ecclesiam non consuevit respondere. » Die 26. Septembris 1643.

1476. MELEVITANA.

Parochus S. Mariae Damascheni Ritus Graeci reformati sub S. M. Gregorio XIII., supplicavit sibi decerni praecedentiam inter caeteros Parochos iuxta antiquitatem suae Ecclesiae, non obstante, quod sit graeci ritus uniti, pro qua declaratione etiam Rñus Episcopus praesens in curia instat. Et S. C. respondit: « Ritus graecum praedictum non obstare, quominus Parochus orator praecedentiam Ecclesiae suae debitam inter caeteros latini ritus assequatur. » Die 26. Septembris 1643.

1477. S. MARCI.

In Ecclesia Cathedrali S. Marci, in qua Altare maius in medio Chori situm est, Sedes vero Episcopalis fixa parieti in medio contra dictum Altare, stalla vero Canoniorum hinc inde, Archidiaconus scilicet a dexteris, et Decanus a sinistris, et caeteri successive, iuxta ordinem antiquitatis; cumque deformitas oriatur in thurificationibus, si, servato ordine sessionis, hinc inde iteratis ambulationibus per Chorum thuri-

ficatio fiat: petiit Episcopus approbati modum ab illo praescriptum, ut scilicet alternis septimanis ponatur ab alterutra parte tabella cum inscriptione *Chorus*, et ab illa parte, ubi est tabella, incipiatur thurificatio, successive vero ab altera. Et S. C. respondit: « Thurificationem incipientem esse a parte digniore, ea vero ordine successivo absoluta, continuandam esse ab altera parte, facto initio a digniore illius partis. » Die 26. Septembris 1643.

1478.

CANARIEN.

Communitates Civitatum Palmae, Lagunae, et aliarum conqueruntur de Parochis, et Ecclesiasticis prohibentibus, ne haeredes defunctorum vocent ad funera Regulares, nisi prius vocentur omnes Clerici non solum propriae Parochiae defunctorum, sed etiam Parochiarum aliarum, supplicantes pro abolitione dicti abusus. Et S. C. respondit: « numerum Religiosorum, et Clericorum, ac electionem Ordinum Regularium pro associandis cadaveribus ad haeredes defunctorum pro libitu voluntatis eorum spectare, et pertinere, sine tamen praeiudicio proprii Parochi, et Ecclesiae Parochialis, iuxta sacrorum Canonum, et Ritualis Romani dispositionem. » Et ita in posterum in Civitatibus praedictis servari mandavit, die 22. Novembris 1643.

1479. REGIEN. PROVINCIAE BONONIEN.

Dubitavit Episcopus Regiensis occasione Constitutionis SS. Domini Nostri super observatione Festorum, in qua disponitur unicum tantum Festum Patroni principalioris loci in singula Dioecesi ex praecepto observandum, cum in Dioecesi praedicta S. Prosper pro principali Patrono declaratus sit.

1. An Festum SS. Crisanti, et Dariae Patronorum minus principalium celebrandum sit cum Octava alias a S. C., ut asseritur, concessa?

2. An sit transferendum Festum Visitationis B. Virginis coincidens in die Octava S. Prosperi, nec non Festum S. Jucundae Patronae pariter minus principalis coincidens in die Octava Dedicacionis Ecclesiae Cathedralis?

Et S. C. respondit: « Constitutionem praedictam nihil circa ordinationem Divini Officii, nec circa Rubricas innovasse, ut in Registro Litterarum. » Die 22. Novembris 1643.

1480.

RUBEN.

Archidiaconus Ecclesiae Cathedralis petiit declarari, quod sibi tamquam primae Dignitati spectet SS. Eucharistiae Sacramentum, absente, vel impedito Episcopo, in solemni eius Festivitate, et per Octavam in Processione deferre, et

Missas, et Vesperas Pontificales cantare in diebus, in quibus Episcopus, si esset praesens, vel non impeditus, cantaret. Et S. C. respondit: « munia praedicta, absente, vel impedito Episcopo, ad primam Dignitatem spectare: in ipsa vero solemnitate Corporis Christi ita demum ad eandem primam Dignitatem pertinere, si in illa die solemne Sacrum celebret. » Die 22. Nov. 1643.

1481.

SYRACUSANA.

Petiit Civitas Syracusana, ut posset continuare Octavam S. Luciae Civis, et Patronae minus principalis, etiam superveniente die 17. Decembris, saltem facta commemoratione de Antiphonis maioribus. Et S. C. mandavit: « servari Rubricas Breviarii novi Tit. de Oct. ubi hoc expresse prohibetur. » Die 22. Novembris 1643.

1482.

URBIS.

Moniales S. Ambrosii della Massima habentes insignes Reliquias SS. Constantii, Mauri, et Candidi Martyrum ex Caemeteriis Urbis extractas, appositis ad libitum praedictis nominibus, seu, ut vulgo dicitur - *Battezzate* -; cum propterea incerta sit dies natalitia eorumdem, supplicarunt pro facultate celebrandi Officium duplex vel de iis, vel de com. plurimorum Martyr. die 22., et 23. respective mensis Octobris. Et cum ego Secretarius horum occasione retulisset SS. Domino Nostro abusum generalem circa baptismationem Reliquiarum, ex quo multa incommoda, et pericula proveniebant: Sanctitas Sua mandavit insinuari « Eñno D. Card. Urbis Vicario, ut a similibus abstineret, et abusum praedictum eliminaret, prout praestitit, et deinde per Sacram Congregationem examinari quonam modo pro actis gestis sit consulendum? » Ideoque eadem S. C., reiecta Monialium praedictarum petitione, mandavit Dubium per manus etiam Consultorum mitti, cuius resolutio habetur infra sub die 19. Decembris 1643. Die 22. Novembris 1643.

Resolutio, de qua supra, sequens est.

1483. RELIQUIARUM INCERTI NOMINIS.

Posito; quod quaedam Reliquiae Sanctorum in genere alias dispensatae fuerint per varias mundi partes, adhibitis ad libitum nominibus Sanctorum in specie, seu, ut vulgo dicitur - *battezzate* -; vel etiam Sanctorum certorum, sed quorum nomina, vel non sunt in Martyrologio, vel si sunt in eo, nec sunt ipsorummet Sanctorum in Martyrologio expressorum, sed aliorum eiusdem nominis.

Quaesitum fuit quid agendum sit tam circa Officium, et Missam ipsorum ratione insignis Reliquiae, et praesertim quae dies sit illis assignanda, cum natalitia eorum sint incerta, quam etiam

circa modum cultus, et venerationis eorumdem? Auditis prius Consultoribus, qui fuerunt in voto, videlicet Fr. Lucas Wadingus, quod Reliquiae incertae non venerentur, nisi quae iam Populus veneratur; si non sunt in Martyrologio, consulatur S. C. quod Officium vel in octava omnium Sanctorum, vel in die approbata ab Ordinario celebretur. P. Terrentius Aleiatus, si Sanctitas sit certa, nomen vero incertum, dies assignetur a S. C., annuente Sanctissimo, non autem Ordinariis relinquatur, vel fiat in die translationis, dummodo non sit impeditus, et in Calendario ponatur per nomen circumscriptum. Rñus D. Sacrista iuxta praemissa respondendum ad casus particulares, non edendo generale Decretum. Deinde S. Congreg. respondit: « circa cultum, et venerationem Reliquiarum huiusmodi, quoad praeteritum nihil innovandum: quoad futurum, nullatenus baptizandas: quoad Officium, si certa sit sanctitas, licet incertum nomen, servetur Decretum locale S. C. de Reliquia insigni, non expresso nomine particulari aliquo, ut nec in chartis, aut thecis. » Quoad diem alii fuerunt in voto, ut vel in die omnium Sanctorum, vel infra Octavam assignetur, videlicet Pamphilius, Franciottus, Bragadinus, Facchinettus, Ginnettus, Caesarinus, Columna, Costagutus, Rondaninus. Alii, scilicet Montaltus, Polus, quod concedatur Ordinariis facultas assignandi diem ad libitum non impeditum Officio novem Lectionum vel Feriarum maiorum: et omnes consenserunt non edendam generalem declarationem, sed respondendum casibus particularibus. Re vero per me ad SS. D. N. delata, Sanctitas Sua praedicta adprobavit, « sed in futurum prohibuit absolute huiusmodi Reliquias baptizari, et tam quoad hoc, quam quoad praeterita inclinavit, ut examinetur, an edendum sit Decretum universale. » Die 19. Decembris 1643.

1484. MEDIOLANEN.

Posita Constitutione SS. D. N. Urbani Papae VIII. super observatione Festorum, quae incipit « Universa, idibus Septembris 1642. » promulgata, quaesitum fuit ab Ecclesia Mediolanensi.

1. An Cappellani, tam titulares, quam mercenarii, quibus incumbit onus celebrandi Missam singulis diebus festis, sint exempti a celebratione diebus festis reductis?

2. An illis diebus festis reductis, quae Communitates ex earum devotione servare volunt, Parochus teneatur Missam cantare, Vesperas, et alia munera obire, sicut obibat ante publicationem Constitutionis praedictae?

3. In omnibus fere Collegiatis tam Civitatis,

quam Dioecesis Mediolanensis, diebus festis Canonici solent Missam cantare, feriatis autem Cappellani: an in diebus festis reductis debeant cantare Canonici, an vero Cappellani? Et S. Congreg. respondit: « Constitutionem praedictam nihil circa praemissa innovare. » Die 19. Decembris 1643.

1485. DUBIUM.

Quaesitum fuit: an Episcopo praedicanti in Ecclesia Cathedrali in ambone, ubi Praedicator ordinarii praedicare consueverunt sine baldachino, et in habitu Mozzettae, et Stolae, debeat assistentia a Canonicis, et Dignitatibus? Et S. C. respondit: « in casu proposito assistentiam non deberi, et nisi quando cum Pluviali, et Mitra ad praescriptum Caeremonialis Episcoporum voluerit praedicare. » Die 19. Decembris 1643.

1486. EMONIEN. IN ISTRIA.

Episcopus Emoniensis cum ob penuriam Presbyterorum uti non possit in consecratione Oleorum Sanctorum numero praescripto in Pontificali Romano, supplicavit ex causa praedicta sibi concedi, ut possit id explere cum numero possibili. Et S. C. censuit, « si SS. D. N. placuerit, gratiam petitam Episcopo Oratori esse concedendam, quatenus sufficiens numerus Presbyterorum in Dioecesi Emonien. non reperiatur, vel aliter commode haberi nequeant, super quo eius conscientia oneratur, et dummodo in reliquis, quoad fieri potest, cum Pontificali Romano se conformet. » Et re ad SS. D. N. delata, Sanctitas Sua, iuxta praemissa, benigne annuit, die 23. Ian. 1644.

1487. DUBIUM.

Quaesitum fuit: - utrum Capitulo Ecclesiae Cathedralis accedenti ad Ecclesias Collegiatas occasione Processionum, et similium, teneatur ultimus Canonicus dictarum Collegiatarum inservire de libro primae Dignitati orationem ibidem recitanti? - Et S. C. respondit: « non teneri. » Die 23. Ianuarii 1644.

1488. CAMERINEN.

Quaesitum fuit: An, quemadmodum Canonico in diebus liberi servitii permissum est inservire in Choro pro alio Canonico obligato, ita etiam liceat Coadiutori in diebus, in quibus vacat a servitio Coadiuti, supplere vices Canonici obligati? Et S. C. respondit: « non licere. » Die 5. Martii 1644.

1489. AESINA.

Quaesitum fuit: an Coadiutori Canonici Presbyteri in Ecclesia, in qua Praebendae sunt distinctae, debeat praecedentia super Canonicos Diaconos, dum pro suo Coadiuto Divinis interest? Et S. C. respondit: « in casu proposito praecedentiam Coadiutori deberi. » Die 5. Mar. 1644.

1490. HIEROSOLYMITANA.

Quaesivit Clerus Hierosolymitanus 1. An Officia, et Solemnitates Patriarcharum, Prophetarum, aliorumque Sanctorum veteris Testamenti, caeteris paribus, praefenda sint illis Sanctorum novi Testamenti?

2. Concurrentibus duobus duplicibus, vel semiduplicibus: alterum Calendarii Dioecesanii, alterum vero Calendarii Romani, quis illorum debeat praeferi?

3. An occurrentibus extra Octavam in feria secunda non impedita duobus semiduplicibus translatis, altero quidem die immediate praecedenti Dominicae translato, altero vero translato a multis diebus, de quo debeat fieri Officium dicta feria secunda? Et idem quaesitum est de duplici occurrente in Dominica prima, vel secundae Classis respectu alterius duplicis eiusdem ordinis a multis diebus translato?

Et S. C. ad 1. mandavit « audiri DD. Consultores. » Ad 2. « videri in sequenti. » Ad 3. « servari Rubricas. » Die 5. Martii 1644.

1491. DUBIUM.

Capitulum Ecclesiae Cathedralis unius Civitatis constat ex duabus Ecclesiis, et triginta duobus Canonicis, quorum viginti quatuor resident in una Ecclesia, octo vero in alia: ambae vero Ecclesiae unicum constituunt Capitulum; et habent praebendas, et ordines distinctos in Presbyterales, et Diaconales, et Subdiaconales: Cumque saepius teneantur in unius Capituli formam coalescere, et simul una convenire, non servatur inter eos nec ordinis, nec receptionis praerogativa; sed dicti Canonici viginti quatuor sine distinctione praecedunt aliis octo Canonicis; supplicatur declarari, an rationabilis, et tolleranda sit huiusmodi consuetudo, quae tamen immemorabilis non existit, et quid servandum? Et S. C. declaravit: « consuetudinem praedictam tamquam irrationabilem, et abusum, non esse tolerandam, sed inter omnes Canonicos praedictos ordinis, et receptionis rationem esse servandam. » Die 5. Martii 1644.

1492. NEAPOLITANA.

Cum in Monasterio SS. Conceptionis ob frequentiam, et coincidentiam Festorum propriorum contingat Festum S. Nicolai per totam 16. Decembris transferri, et die 17. superveniant Antiphonae maiores, quae non admittunt continuationem Octavarum, quaesitum fuit: - an eodem modo non admittant Officia semiduplicia, ita ut Officium S. Nicolai sit transferendum post Epiphaniam? Et S. C. respondit: « Rubricas de Antiphonis maio-

ribus non excludere duplicia, et semiduplicia etiam translata tunc incidentia. » Die 5. Martii 1644.

1493. SUBCOLLECTORUM CANONICORUM.

Positis literis Apostolicis SS. D. N. Urbani PP. VIII. in forma Brevis, seu Motus proprii sub die secunda Iulii 1636. emanatis super cognitione Causarum subcollectorum, et commissariorum Camerae Apostolicae in criminalibus mortuarum, seu movendarum, incipientibus, Alias *recolendae*; quaesitum fuit ab aliquibus RR. DD. Episcopis per preces a SS. remissas: an Subcollectores spoliatorum, commissarii, aut alii ministri Camerae Apostolicae praedictae quocumque nomine nuncupentur, qui Dignitates, Canoniciatus, aut Beneficia in Cathedralibus, aut aliis Ecclesiis obtinent, ab ipsis Episcopis cogi possint ad adimplenda officia onera et munera ipsis Dignitatibus, Canoniciatibus, aut Beneficiis, vel aliquo Capitulo, aut Ecclesiae incumbentia, et praesertim ad observationem Caeremonialis, et Rubricarum Missalis, et Breviarii Romani?

Die 5. Martii 1644. S. R. C. censuit: « huiusmodi subcollectores, commissarios, et alios Camerae Apostolicae ministros privilegio praedicto se tueri non posse, quominus, ubi de cultu Divino, et de observatione Caeremonialis, et Rubricarum Missalis, et Breviarii Romani agitur, per Episcopos Dioecesanos ad implendum eorum munus cogi possint: qua S. C. sententia SS. D. N. relata, Sanctitas Sua literas praedictas sic, ut praemittitur, intelligendas esse, *declaravit*, et ita iussit ubique servari. » Die 5. Mar. 1644.

1494. ADIACEN.

Quaesivit Episcopus Adiacensis: 1. An Canonici, et alii Presbyteri Missas in Cathedrali Ecclesia celebrantes, teneantur stare determinationi horarum ab Episcopo faciendae pro huiusmodi Missarum celebratione in ordine ad consulendum commoditati Populi, et servitio eiusdem Ecclesiae?

2. An ipsum ad Officia sacra tam matutina, quam vespertina accedentem Canonici Missas, vel Vesperas celebraturi teneantur expectare in Choro ad loca consueta, an vero e contra?

3. An thurificatio, et Aspersorium Episcopo ministrari debeat, capite detecto?

Et S. C. respondit: Ad 1. « Celebrantes ex obligatione, non autem ex devotione, servare debere horam ab Episcopo, vel ab alio eiusdem Episcopi vices fungente determinandam, dummodo intra tempus canonicum existat. » Ad 2. « Canonicos, paulo ante quam Episcopus in Chorum veniat, debere sumere paramenta, eumque venientem ad loca sua expectare. » Ad 3. « Thu-

rificationem, et Aspersorium, capite detecto, esse ministranda. » Die 16. Aprilis 1644.

1495. CATHACEN.

In Oppido Tavernae consuevit Processio Corporis Christi hoc ordine haberi. Ex duobus Parochis, quibus constat dictum Oppidum, alter in alterius Ecclesia Vesperas celebrat, mane celebrato per proprium Parochum in propria Ecclesia Sacro, traditur SS. Sacramentum alteri Parocho ibidem expectanti, qui defert illud processionaliter ad suam Ecclesiam: petatum fuit approbati huiusmodi consuetudinem, quam Episcopus tollere contendit. Et S. C. « abnuit. » Die 16. Aprilis 1644.

1496. MARIANEN.

Moniales SS. Annunciationis de Bastia supplicarunt pro facultate asseruendi in earum Ecclesia SS. Eucharistiam. Et S. C. respondit: « Aut Monasterium est canonice erectum, et non indiget: aut non, et non est approbandum. » Die 16. Aprilis 1644.

1497. NEAPOLITANA.

In regione Capitis Montis Dioecesis Neapolitanae exstat Archipresbyteratus carens Cura, Administratione, et Ecclesia, et tamquam simplex Beneficium simplicibus Clericis conferri solitum. Quaesitum fuit; - utrum obtinens illum habeat qualitatem Dignitatis ita ut comprehendatur in dispositione Cap. statutum, de Rescript. in 6. et competat illi usus Stolae, aut praecedentia in concursu cum Parochis dicti loci in functionibus Parochialibus intra proprias Parochias; et utrum dictus Archipresbyteratus obtentus per aliquem ex dictis Parochis addat ei quidquam amplius qualitati simplicis Curati in ordine ad praesentiam inter caeteros Parochos? - Et S. C. respondit: « in casu proposito nihil praemissorum competere. » Die 16. Aprilis 1644.

1498. TOLETANA.

In Regio Conventu S. Laurentii de Escoriali, Philippus II. Rex Catholicus Fundator inter caetera onera reliquit, ut in singulis diebus, post Primam, defunctorum Missa pro se, suisque cantaretur. Et si festum aliquod occurreret, illius festi Missa celebraretur, facta commemoratione pro se, suisque defunctis. Et ita factum fuit. In feriis vero Quadragesimae, quatuor Temporum, et Vigiliarum, in quibus duae celebrantur Missae propter duplicia, et semiduplicia festa tunc occurrentia, Missa dictarum feriarum semper post Tertiam celebrata est, ut commodius fieret Oratio pro defunctis. In die vero Festo, Missa Rogationum mane ante Processionem, postea vero

praedicti Sancti celebrata est. Et hoc pro habenda frequentia, cum mane non possint propter occupationes Religiosi convenire. Cumque praedicta repugnent in parte Rubricis Missalis Romani, supplicavit Prior dicti Conventus dispensari.

1. Ut in Festis duplicibus, et semiduplicibus, quae occurrunt in Quadragesima, quatuor Temporibus, et Vigiliis praedictarum feriarum Missa post Tertiam; duplicium, et semiduplicium vero post Nonam celebrentur.

2. Ut in festo S. Marci Missa Rogationum ante Processionem celebretur.

3. Ut in diebus Festivis, quando unica Oratio occurrit in Missa, quae cantatur post Primam, possit secunda Oratio defunctorum dici, et tertia, quae est secunda in Officio occurrenti.

4. Et cum in aliquibus diebus, in quibus praefatus Conventus plures cantare Missas tenetur, uti fit in diebus depositionis, et anniversarii defunctorum, qui plures sunt tam Regiarum, quam Religiosarum personarum, Rex Catholicus Fundator obligationem cantandi Missam pro defunctis post Primam sustulerit, unica commemoratione pro se, suisque defunctis contentus; supplicavit pariter permitti, ut cum Festum semiduplex occurrerit, praedicta commemoratio in Missa Conventuali fieri possit.

Et S. C., proponente Eño, et Rño D. Cardinali Montalto, respondit ad 1., et 2. « servandas esse Rubricas Missalis Romani. » Ad 3. « Attentis narratis, censuit, si SS. D. N. placuerit, permitti posse, ut Oratio pro defunctis dicatur in Missa, quae post Primam celebratur. » Ad 4. « censuit pariter, si SS. D. N. placuerit, in semiduplicibus, quando contigit plures cantari Missas, permitti posse, ut commemoratio pro defunctis in Missa Conventuali fiat. » Die 16. Aprilis 1644.

1499. URBIS.

Magistri Caeremoniarum SS. D. N. qui olim in sequendis equitationibus ampla talari veste et magno caputio laneis violacei coloris usi sunt, eaque dimiserunt tanquam parum congruentia usui pilei comunis, postmodum admoniti, pro earum re assumptione, ne quid ex benignitate S. Congregationis, cui assidue inservientes intersunt, desit; supplicarunt pro usu pilei semipontificalis eo quod ipsi Protonotariorum Apostolicorum non participantium, et secretorum Pontificis cubiculariorum praerogativis fulgeant. Et S. C. censuit, si SS. D. N. placuerit, gratiam petitam oratoribus esse concedendam, qua praerogativa etiam Referendarios Apostolicos potiri declaravit ex propria eorum institutione. Die 16. Aprilis 1644.

1500. AVENONIEN.

Carolus Felix Deserre Canonicus Ecclesiae Cathedralis Avenionen., in qua Praebendae omnes sunt Presbyterales, exposuit, quod cum de tempore suae receptionis ad possessionem praedicti Canonicatus in Sacerdotio non esset constitutus, duo recentiores Canonici post illum admissi, cum Sacerdotes existerent, praecedentiam super illum adepti sunt, nunc cum et ipse ad Sacerdotium ascenderit, supplicavit sibi responderi: - An de iure possit consequi praecedentiam ante dictos Canonicos post illum admissos? et licet alias ob allegatam pendentiam litis in partibus reiectus fuerit ad suos Iudices, nihilominus cum modernus D. Archiepiscopus Avenoniensis praesens in Curia consentiat, et instet, supplicavit iterum pro resolutione. Et S. C., referente Em̄o, et Rm̄o D. Cardinali Roccio, secundum ea, quae proponuntur, respondit: « Praecedentiam deberi Canonico Oratori ante omnes alios post ipsum receptos. » Die 14. Maii 1644.

1501. DUBIUM.

Cum contingat pluribus Ecclesiis Legata Pia relinqui, cum onere celebrandi Officium alicuius Sancti sub altiore ritu, quam qui a Sede Apostolica est illi praescriptus, et neque deceat in laicorum potestate esse hoc modo indirecte in ritus Ecclesiae legem dicere, nec expediat Ecclesiae per has appositae conditiones Legatorum huiusmodi effectu privari; quaesitum fuit de mandato SS. D. N.: Quid in his casibus statuendum sit? Et S. C. censuit: « secundum ea, quae proponuntur, conditionem huiusmodi vitari, et non vitare. Sed in praedictis casibus indulgendum, ut Officia huiusmodi quoad pompam extrinsecam, non autem quoad ritum Ecclesiasticum, solemnius celebrentur. » Quam S. C. sententiam auditam Sanctitas Sua benigne approbavit, Die 14. Maii 1644.

1502. HIERACEN.

Magister Caeremoniarum Ecclesiae Hieracensis supplicavit pro responsione ad sequentia.

1. An Canonicus facturus Officium non paratus, sed suo consueto habitu Canonicali indutus in Processione, quae fit a Sacristia ad Chorum, cum itur ad Divina celebranda, debeat praecedere omnibus aliis Canonicis?

2. An Canonicus hebdomadarius in Choro Officia faciens non paratus, sed cum consueto suo habitu Canonicali praecedere debeat aliis Canonicis, etiam Dignitatibus?

3. An Dignitatibus solemniter celebrantibus in festis solemnioribus debeant inservire Canonici de Diacono, et Subdiacono?

4. An cum ibidem Vicario primus locus in Choro, Episcopo absente, In cornu Evangelii ex consuetudine assignetur, prima Dignitas sedere debeat in primo loco a cornu Epistolae, an vero occupare tertium locum apud Vicarium?

5. An tolleranda sit consuetudo, ut Canonici Cathedralis, quando assistunt in aliqua Ecclesia Civitatis pro celebrandis Vesperis, et Missis solemnibus, adsint sine canonicali habitu?

Et S. C. respondit ad 1. « Canonicum, qui facturus est Officium, debere cum paramentis accedere. Ad 2. « Servandum esse Caeremoniale. » Ad 3. « Diaconum, et Subdiaconum debere assumi ex numero Canonicorum, contraria consuetudine non obstante. » Ad 4. « Primae Dignitati primum stallum deberi, et sic deinceps ordine successivo. » Ad 5. « Huiusmodi ritum non esse tollerandum, sed cum habitu canonicali assistendum. » Die 14. Maii 1644.

1503. IMOLEN.

Rector Parochialis S. Iacobi de Lugo Dioecesis Imolensis supplicavit declarari: « An Regulares mendicantes, ad associanda funera Parochiae suae vocati, debeant ad Ecclesiam Parochialem convenire, et inde processionaliter in domum defuncti descendere? Et S. C. respondit: « Regulares praedictos in Parochialem, vel in aliam Ecclesiam, iuxta loci consuetudinem, ordine convenire debere iuxta Ritualis Romani dispositionem. » Die 14. Maii 1644.

1504. MAZZARIEN.

In Cathedrali Mazzariensi, in qua consueverunt ex quatuor Dignitatibus tres Episcopo celebranti pro Presbytero, Diacono, et Subdiacono assistere, quarta vero ad primum stallum in Choro sedere: quaesitum fuit - an intonatio quartae Antiphonae pertinet ad dictam quartam Dignitatem, an vero ad primum Canonicum apud illum immediate sedentem? - Et S. C. respondit: « pertinere ad primum de gremio Canonicorum in Choro praesentem. » Die 14. Maii 1644.

1505. SABINEN.

De praecedentia Collegiarum, et Parochorum.

Attenta discrepantia antiquarum resolutionum S. C., quaesitum fuit, cui debeatur praecedentia in funeralibus: an proprio Parocho defuncti, an vero Capitulo Ecclesiae Collegiatae? Et S. C. respondit: « in associatione funerum, salva legitima loci consuetudine, deberi Capitulo Collegiatae supra Parochum, etiam proprium defuncti, sine praeiudicio tamen in reliquis iurium, et praecementiarum eidem Parocho de iure, vel de consuetudine competentium. » Die 14. Maii 1644.

1506. PLOCEN.

Quaesivit Suffraganeus Plocensis: - an ipsi liceat, dum in solemnioribus festis Pontificaliter in Ecclesia Cathedrali celebrat, Praelatos, et Canonicos eiusdem Ecclesiae thurificare, etiamsi exstaret huiusmodi consuetudo? - Et S. C. respondit, « non decere; sed servandum esse Caeremoniale Episcoporum, consuetudinemque praedictam abusum *declaravit*. » Die 14. Maii 1644.

1507. ALBANEN.

Quaesitum fuit: - An Regulares possint facere Processiones extra ambitum suarum Ecclesiarum de licentia Episcopi, contradicente autem Parocho? - Et S. C. respondit: « sufficere licentiam Episcopi. » Die 4. Iunii 1644.

1508. CASSANEN.

In Ecclesia S. Leonis de Saracena Festum Dedicacionis Ecclesiae Cathedralis, quod per totam Dioecesim celebratur, incidit *die 3. Maii*, qua die cadit Festum Inventionis S. Crucis: Supplicavit Clerus eiusdem Ecclesiae, ut possit eadem die celebrare Officium Inventionis S. Crucis, et transferre aliud Dedicacionis. Et S. C. respondit: « debere omnino celebrare Officium Inventionis absque alia translatione Officii Dedicacionis. » Die 4. Iunii 1644.

1509. DUBIUM.

Quaesitum fuit: an infra Octavam Ascensionis in Missa defunctorum dici debeat Communicantes proprium dictae Ascensionis: an vero commune? Et S. Congreg. respondit: « dicendum esse commune. » Die 4. Iunii 1644.

1510. GROSSETANA.

Quaesitum fuit: an Parochus, et prima Dignitas Ecclesiae Cathedralis possit indicere Orationem quadraginta horarum, et exponere SS. Eucharistiae Sacramentum absque licentia Episcopi? Et S. C. respondit: « non posse. » Die 4. Iu. 1644.

1511. MINERBINEN.

Primicerius Ecclesiae Minerbinensis exposuit, vertente controversia inter ipsum, et Archidiaconum eiusdem Ecclesiae super iure dirigendi chorum, et ordinandi divinum officium, Episcopum *anno 1612.* ad favorem Primicerii decrevisse; in quorum Decretorum executionem, cum ab Archidiacono turbetur, supplicavit responderi, quid iuris? Et S. C., proponente E^{mo}, et R^{mo} D. Cardinali Sacchetto, censuit: « servandam esse dispositionem Iuris communis in cap. unic. de Offic. Primic. et can. Perlectis §. ad Primicerium dist. 25. » Die 4. Iunii 1644.

1512. OSSORIEN. IN HIBERNIA.

Cum Festum principale Parochiae Mogain

Dioecesis Ossoriensis incidet in Vigilia S. Bartholomaei; supplicatum fuit pro facultate anticipandi Vigiliam eiusdem S. Bartholomaei die praecedenti. Et S. Congreg. censuit, « si SS. D. N. placuerit, gratiam petitam esse concedendam. » Et audita sententia eiusdem S. C., Sanctitas Sua benigne annuit. » Die 4. Iunii 1644.

1513. PANORMITANA.

Alias inita concordia super thurificationibus inter Archipresbyterum, et Clerum Ecclesiae Cathedralis Terrae de Ciminna, et Universitatem dicti loci, quod duo adhiberentur thuribula, altero quidam incipiendo thurificationem ab Archipresbytero, altero thurificando immediate Universitatem praedictam, et interim continuandi primo thuribulo thurificationem aliorum Sacerdotum. Et S. Congreg., « duplicis Thuribuli usum improbando, *mandavit*, servari Caeremoniale Episcoporum lib. 1. cap. 23. §. Magistratus, et cap. 13. §. Sedes autem. » Die 4. Iunii 1644.

1514. USELEN.

Marchiones, Comites, et Barones in Regno Sardiniae praetendunt osculum Pacis, et Evangeliorum ante Celebrantem; Episcopus Uselensis quaesivit, quid fieri debeat, maxime si sit consuetudo? Et S. C. respondit: « observandum esse Caeremoniale Episcoporum lib. 1. cap. 24., et cap. 30., et Rubricas Missalis Romani. » Die 4. Iunii 1644.

1515. URBIS.

Quaesivit Ecclesia Lateranensis: an duae Missae Conventuales, quas Rubricae celebrandas praescribunt in diebus Rogationum, dicendae sint etiam quando in aliqua Feria dictarum Rogationum incidit Festum Inventionis S. Crucis, vel aliud duplex secundae classis: et utrum pro una ex dictis Missis haberi debeat illa, quam Episcopus Suffraganeus celebrat in Ecclesia, a qua Processio incipit, dum dirigitur ad eandem Ecclesiam Lateranensem tamquam ad Cathedralem Urbis? Et S. C. respondit: « in casu proposito duas Missas Conventuales esse celebrandas, et pro altera ex ipsis non suffragari illam, quam Episcopus celebrat, ut supra, sine conventu Canonicorum Ecclesiae praedictae. » Die 4. Iu. 1644.

1516. DE BALDACHINIS ABBATUM.

Positis Decretis huius S. C. disponentibus, ut Abbatibus quorundam Ordinum Regularium habitibus usum Pontificalium liceat tribus anni Festivitatibus in eorum propriis Ecclesiis exemptis Baldachino uti; quaeritur: an huiusmodi Abbates possint non solum Baldachino, sed etiam Mitra, et Baculo uti extra eorum Ecclesias Ab-

batiales in Ecclesiis Monialium eorum regimini subiectarum, praesertim extra occasionem Festivitatum, sed dum aliqua Novitia habitum suscipit, vel Professionem emittit? Et S. C. fuit in voto « quoad Baldachinum negative, quoad Mirram, et Baculum inspicienda esse privilegia, sed, cum agatur de universo Ordine Monastico, mandavit absque alicuius Decreti editione exprimi, et audiri Partes. » Die 2. Iulii 1644.

1517. DE BREVIARIO MONASTICO.

Quaesitum est: an Moniales habentes usum Breviarii Monastici, quamvis non Monachis, sed Ordinario subiectae teneantur ad faciendae Officia SS. Patronorum Civitatis, et alia in Calendario Dioecetano descripta? Et S. C. censuit: « teneri dumtaxat ad faciendum Officium de Sanctis Patronis Civitatis iuxta Rubricas, et Ritum Breviarii Monastici. » Die 2. Iulii 1644.

1518. BERGOMEN.

In Ecclesia Bergomen. olim non cantabantur duae, vel tres Missae, quae certis diebus praescribuntur a Rubricis; postea correctus fuit hic abusus, et Canonici, ad effugiendum huiusmodi onus, assignarunt ex Massa communi distributionum certam portionem Sacerdoti, qui dictas Missas infra annum celebret; sed cum ex solutione dictae mercedis Archipresbyter se gravatum senserit, cum in Quadragesima ipse illas celebret sine mercede, reliquo vero anni tempore contribuat cum caeteris Sacerdoti celebrationi deputato, supplicavit propterea idem Archipresbyter, declarari Capitulum teneri.

Et S. C. censuit: « Canonicos teneri per se ipsos ad celebrationem dietarum Missarum, et huiusmodi assignationem nullam esse declaravit. Sed, absque editione Decreti remisit ad S. C. Concilii. » Die 2. Iulii 1644.

1519. CALARITANA.

Quaesivit Archiepiscopus Calaritanus.

1. An, quando ipse in Ecclesia sua intervenit cum Cappa Processioni SS. Corporis Christi, teneatur ipsemet intortitum deferre, vel sibi ab alio ministro deferri facere?

2. An Canonici in huiusmodi Processione teneantur intortitia deferre, quamvis Archiepiscopus per se ipsum non deferat?

3. An Praesidens Capituli, praesente Archiepiscopo, possit dirigere Processiones etiam sub poenis: an vero spectet ad ipsum Archiepiscopum?

Et S. C. respondit ad 1. « in casu proposito Archiepiscopum debere intortitum sibi per Ministrum deferre facere. » Ad 2. « Canonicos teneri funalia, seu intortitia deferre. » Ad 3. « Pro-

cessiones edicere, decernere, dirigere, et deducere ad Archiepiscopum pertinere de consilio tantum Capitali, non autem de consensu. » Die 2. Iulii 1644.

1520. BOSNEN. CALENDARIUM.

Episcopus Bosnensis S. C. de Fide Propaganda exposuit, in eius Dioecesi quaedam Oppida detrectare Calendarii novi observationem, ideoque matrimonia temporibus prohibitis celebrari, et alia contra statuta Ecclesiae fieri. Huius abusus causam tribuens quorundam Parochorum avaritiae, qui pro habenda eleemosyna in hoc voluntati Populorum indulgent: quam Episcopi petitionem eadem S. C., proponente Eñõ, et Rñõ D. Cardinali Cornelio, ad S. R. C. remisit, petens desuper quid iuris? responderi. Et S. C. venerandis S. Concilii Nicensi I. Decretis inhaerens, et attendens inter caetera gravissima veteris Calendarii discrimina hoc potissimum emanare, ut Pascha Resurrectionis praescriptis ab Ecclesia non celebretur temporibus, necnon inhaerens Constitutioni S. M. Gregorii PP. XIII. incipien. Inter gravissimas, censuit: « Calendarium novum, veteri abrogato, iuxta eiusdem Constitutionis praescriptum in Dioecesi Bosnensi, et ubicumque Terrarum recipiendum, et observandum esse, illudque propterea tam in ea, quam in circumpositis Dioecesibus, in quibus haecenus introductum non est, omnino introduci, et servari, mandavit. » Die 26. Novembris 1644.

1521. LUGDUNEN.

Quaesivit Ecclesia Lugdunensis.

1. An si Archiepiscopus ob legitimam causam concesserit celebrari in Ecclesia polluta, debeat, causa illa cessante, Ecclesia praedicta reconciliari?

2. Utrum Primas possit uti Pallio diebus solitis, non solum in Ecclesiis suae Provinciae Archiepiscopalis, sed etiam in Primatialis, si in illis Sacrum solemniter facere contingat.